
 

ГОРОДСКОЙ №35(1116) 
16 сентября 

2022 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 07 сентября 2022 года №581«О внесении изменений в постановление администрации городского округа –  город Галич Костромской области № 333  
от 31 мая 2022 г. «Об утверждении краткосрочного плана на 2020 — 2022 г. по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов»»; 
- от 07 сентября 2022 года №582 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  
расположенных на территории городского округа – город Галич Костромской области на 2023 – 2025 годы.»; 
- от 12 сентября 2022 года №593 «Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории квартала 44:26:022202»; 
- от 12 сентября 2022 года №594 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 13.09.2021 года №604 «Об  утверждении в 
новой редакции Положения антинаркотической комиссии городского округа город Галич Костромской области и её состава»»; 
 
- Заключение по результатам публичных слушаний по проектам межевания территории многоквартирных домов. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 07 сентября 2022 года №581 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области № 333 от 31 мая 
2022 г. «Об утверждении краткосрочного плана на 2020 — 2022 г. по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных 

домов» 

Руководствуясь законом Костромской  области   от  25  ноября   2013  года          
№ 449-5-ЗКО «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костром-
ской области», с учетом собираемости денежных средств  по г. Галичу на об-
щем счете Фонда капитального ремонта Костромской области,  
      постановляю: 

     1.   Внести изменения в постановление администрации городского округа № 
333 от 31 мая 2022 г. «Об утверждении краткосрочного плана на 2020 — 2022 г. 

по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов», изло-
жив Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3  в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.                                        
  
 
Глава городского округа  Карамышев А.В.  

Приложение 1   
к постановлению администрации   

городского округа — город Галич Костромской области  
 от 07 сентября 2022г. №581    



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 2 

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, и которые включены в утвержденный на территории Костромской области в соответ-
ствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов 

                                              

№
 

п/
п 

Адрес МКД 

Год 

Матери-
ал стен 

Ко
ли
че
ст
во 
эт
аж
ей 

Ко
ли
че
ст
во 
по
д

ъе
зд
ов 

общая 
пло-
щадь 
МКД, 
всего 

Площадь 
помещений 

МКД: Количе-
ство 

жите-
лей, 

зареги-
стриров
анных в 
МКД на 

дату 
утвер-

ждения 
кратко-

срочног
о плана 

Стоимость капитального ремон-
та 

Удель-
ная 

стои-
мость 
капи-
тальн

ого 
ре-

монта 
1 кв. 

м. 
общей 
пло-
щади 
поме-
щений 
МКД 

Пре-
дельн

ая 
стои-
мость 
капи-

тально
го 

ремон-
та 1 

кв. м. 
общей 
пло-
щади 
поме-
щений 
МКД 

Реквизиты 
документа о 

принятом 
решении об-

щим собрани-
ем собствен-

ников помеще-
ний или реше-

ния органа 
местного 

самоуправле-
ния 

Ста-
тус 

объ-
екта 
куль-

турног
о 

на-
следи

я 
(ОКН) 

Плано-
вая 
дата 

завер-
шения 
работ 

 

вво-
да в 
экс-
плуа
таци

ю 

за
ве
р
ш
е
н
и
е 
п
ос
л
е
д
н
ег
о 
ка
п
ит
а
л
ьн
ог
о 
р
е
м
о
нт
а 

всего: 

в том 
числе 
жилых 
поме-

щений, 
находя-
щихся в 
собст-

венност
и граж-

дан 

всего: 

в том числе: 

номер дата 

  

за 
сче

т 
сре
дст
в 

Фо
нда 

за 
счет 

средс
тв 

бюд-
жета 
субъ-
екта 
Рос-
сийск

ой 
Феде-
рации 

за 
счет 
сред
ств 

мест-
ного 
бюд-
жета 

за 
счет 

средст
в 

собст-
венник

ов 
поме-
щений 
в МКД 

  

кв.м кв.м кв.м чел. руб. 
руб

. 
руб. руб. руб. 

руб./
кв.м 

руб./
кв.м 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18       19   

  2020 год   

Счет регионального 

опреатора 
X X X X X 

1 
063,77 

937,2
7 

597,06 30 
965 

749,66 
0,0
0 

0,00 0,00 
965 

749,66 
X X X X X X 

  

1 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Долматова, 
д. 27 

1926   
Комби-
нирован

ный 
3 3 296,92 

279,3
4 

279,34 16 
878 

753,25 
      

878 
753,25 

3 
145,82 

3 
153,20 

б/н 
20.06.2

019 
нет 

31.12.2
020 

  

2 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Рабочая, д. 

1900   
Кирпич-

ный 
2 1 316,49 

291,6
3 

149,50 6 
26 

959,73 
      

26 
959,73 

92,44 
1 

943,90 
б/н 

04.03.2
019 

нет 
31.12.2

020 
  

3 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, д. 

1900   
Дере-

вянный 
2 1 450,36 366,3 168,22 8 

60 
036,68 

      
60 

036,68 
3 

443,30 
3 

153,20 
б/н 

03.09.2
019 

нет 
31.12.2

020 
  

Специальный счет 
регионального опера-

тора 
X X X X X 

5 
565,22 

5 
452,4

7 

5 
420,73 

240 
2 840 

348,00 
0,0
0 

0,00 0,00 
2 840 
348,00 

X X X X X X   

4 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Островско-
го, д. 1А 

1973   
кирпич-

ный 
2 2 791,78 

754,2
6 

722,52 30 
271 

291,00 
      

271 
291,00 

38,45 
2 

340,10 
1                             
2 

15.11.1
9      

29.06.2
0 

нет 
31.12.2

020 
  

5 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Пушкина, д. 
15 

1967   
Кирпич-

ный 
2 3 588,94 

542,6
7 

542,67 26 
211 

931,00 
      

211 
931,00 

390,53 
1 

943,90 
1                          
2 

05.05.2
019 

10.03.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

6 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Пушкина, д. 

1967   
кирпич-

ный 
2 3 548,78 

519,8
2 

519,82 21 
246 

049,00 
      

246 
049,00 

423,32 
24 

521,20 
2 

18.07.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

7 
г. Галич, ул Гоголя, д. 
14 

1992   
Кирпич-

ный 
3 2 894,03 

894,0
3 

894,03 44 
520 

017,00 
      

520 
017,00 

581,65 
1 

943,90 
3 

18.06.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

8 
г. Галич, ул Строите-
лей, д. 6А 

1990   
Кирпич-

ный 
5 4 

2 
741,69 

2 
741,6

2 
741,69 

119 
1 591 

060,00 
      

1 591 
060,00 

580,32 
3 

718,80 
5 

10.08.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

Специальный счет 

ТСЖ или УК 
X X X X X 

25 
336,22 

25 
271,4

2 

25 
271,42 

1 046 
5 138 

068,00 
0,0
0 

0,00 0,00 
5 138 
068,00 

X X X X X X   

9 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Колхозная, 
д. 20 

1974   
кирпич-

ный 
5 4 

3 
726,71 

3 
726,7

1 

3 
726,71 

157 
599 

008,00 
      

599 
008,00 

160,73 
1 

409,10 
12 

28.03.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

1
0 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Машино-
строителей, д. 6 

1989   
кирпич-

ный 
5 7 

4 
688,00 

4 
688,0

0 

4 
688,00 

198 
1 098 

956,00 
      

1 098 
956,00 

234,42 
1 

409,10 
13 

30.08.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

1
1 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Лермонто-
ва, д. 41 

1978   
кирпич-

ный 
5 1 

2 
990,00 

2 
925,2

0 

2 
925,20 

85 
721 

805,00 
      

721 
805,00 

246,75 
3 

718,80 
11 

10.06.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

1
2 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Гладышева, 
д. 71Б 

1987   
кирпич-

ный 
5 2 

1 
481,59 

1 
481,5

9 

1 
481,59 

50 
54 

957,00 
      

54 
957,00 

27,68 428,10 2 
09.03.2

020 
нет 

31.12.2
020 

  



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 3 

1
3 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Машино-
строителей, д. 4 

1982   
кирпич-

ный 
5 2 

3 
683,63 

3 
683,6

3 

3 
683,63 

191 
765 

000,00 
      

765 
000,00 

176,05 
1 

409,10 
2 

14.07.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

1
4 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Фестиваль-
ная, д. 6 

2000   
кирпич-

ный 
5 4 

3 
162,89 

3 
162,8

9 

3 
162,89 

110 
626 

955,00 
      

626 
955,00 

135,67 
1 

409,10 
1 

08.08.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

1
5 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Школьная, 
д. 6 

1991   
кирпич-

ный 
5 8 

5 
603,40 

5 
603,4

0 

5 
603,40 

255 
1 271 

387,00 
      

1 271 
387,00 

177,79 
1 

409,10 
1 

07.01.2
020 

нет 
31.12.2

020 
  

2021 год   

Специальный счет 

ТСЖ или УК 
X X X X X 

6 
576,51 

6 
355,9

7 

5 
637,48 

257 
1 550 

365,00 
0,0
0 

0,00 0,00 
1 550 
365,00 

X X X X X X   

1 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Машио-
строителей д.1 

1986   
Кирпич-

ный 
5 8 

6 
576,51 

6 
355,9

7 

5 
637,48 

257 
1 550 

365,00 
      

1 550 
365,00 

243,92 
1 

190,00 
12 

28.02.2
021 

нет 
31.12.2

021 
  

Специальный счет 
регионального опера-

тора 
X X X X X 

9 
916,67 

9 
445,6

9 

9 
445,69 

420 
1 300 

780,00 
0,0
0 

0,00 0,00 
1 300 
780,00 

X X X X X X   

2 
г. Галич, ул Фести-

вальная  д.4а 
1990   

Кирпич-

ный 
5 4 

2682,5

5 

2634,

58 

2 

634,58 
117 

28 

500,00 
      

28 

500,00 
10,82 

2 

500,00 

2/2021

-Ф4а 

21.05.2

021 
нет 

31.12.2

021 
  

3 
г. Галич, ул Фести-
вальная д.2 

1989   
Кирпич-

ный 
5 2 

2154,9
5 

2112,
58 

2 
112,58 

93 
27 

000,00 
      

27 
000,00 

12,78   
2/2021

-Ф2 
23.05.2

021 
нет 

31.12.2
021 

  

4 
г. Галич, ул Гладыше-
ва д.7а 

1977   
Кирпич-

ный 
5 4 3047,1 

2861,
52 

2 
861,52 

117 
1 147 

280,00 
      

1 147 
280,00 

400,93 
2 

500,00 
3/2021
-ГЛ7а 

14.05.2
021 

нет 
31.12.2

021 
  

5 
г. Галич, ул Гоголя, д. 
9 

1967   
Кирпич-

ный 
2 2 507,25 

463,2
9 

463,29 26 
24 

000,00 
      

24 
000,00 

51,80 
28 

200,00 
1 

20.06.2
021 

нет 
31.12.2

021 
  

6 
г. Галич, ул Луначар-
ского, д. 27А 

1963   
Кирпич-

ный 
2 2 494,61 

450,1
4 

450,14 28 
24 

000,00 
      

24 
000,00 

53,32 
28 

200,00 
1 

20.06.2
021 

нет 
31.12.2

021 
  

7 
г. Галич, ул Некрасо-
ва, д. 10 

1966   
Кирпич-

ный 
2 3 527,99 

474,9
5 

474,95 27 
26 

000,00 
      

26 
000,00 

54,74 
28 

200,00 
1 

28.06.2
021 

нет 
31.12.2

021 
  

8 
г. Галич, ул Октябрь-
ская, д. 1Б 

1983   
Кирпич-

ный 
2 2 502,22 

448,6
3 

448,63 12 
24 

000,00 
      

24 
000,00 

53,50 
28 

200,00 
1 

31.05.2
021 

нет 
31.12.2

021 
  

Счет регионального 

оператора 
X X X X X 

1 
523,96 

1 
165,4

3 
967,35 72 

3 395 
870,13 

0,0
0 

0,00 0,00 
3 395 
870,13 

X X X X X X   

9 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, д. 

1900   
Дере-

вянный 
2 1 450,36 366,3 168,22 8 

921 

199,00 
      

921 

199,00 

2 

514,88 

3 

627,00 
б/н 

03.09.2

019 
нет 

31.12.2

021 
  

1
0 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Металли-
стов, д. 54 

1950   
Кирпич-

ный 
2 2 765,71 

607,4
8 

607,48 54 
1 799 

882,13 
      

1 799 
882,13 

2 
962,87 

3 
718,80 

б/н 
 

26.03.2
020 

нет 
31.12.2

021 
  

1
1 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, д. 
32 

1900   
Дере-

вянный 
2 1 307,89 

191,6
5 

191,65 10 
674 

789,00 
      

674 
789,00 

3 
520,94 

3 
942,30 

б/н 
28.03.2

019 
нет 

31.12.2
021 

  

2022 год   

Счет регионального 

опреатора 
X X X X X 316,49 

291,6
3 

149,50 6 
1 115 

406,77 
0,0
0 

0,00 0,00 
1 115 
406,77 

X X X X X X   

1 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Рабочая, д. 
37 

1900   
Кирпич-

ный 
2 1 316,49 

291,6
3 

149,50 6 
1 115 

406,77 
      

1 115 
406,77 

2 
679,06 

2 
945,00 

1 
 

03.09.2
020 

нет 
31.12.2

022 
  

Итого: X X X X X 
50 

298,84 

48 
919,8

8 

47 

489,23 
2 071 

16 306 

587,56 

0,0

0 
0,00 0,00 

16 306 

587,56 
X X X X X X   

Приложение 2   
к постановлению администрации   

городского округа — город Галич Костромской области  
 от 07 сентября 2022г. №581    

Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории Кост-
ромской области на 2020-2022 годы 

  

                            

№ п/п 
Наимено-
вание МО 

Общая 
площадь 

МКД, 
всего 

Количе-
ство 
жите-
лей, 

зареги-
стриров 
анных в 

МКД 
на дату 
утвер-
ждения 

про-
граммы 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2020 

1 г.. Галич 31 965,21 1 316,00     2 13 15     905 713,39 
8 038 
452,68 

8 944 166,07 

2021 

2 г.. Галич 18 017,14 749,00   7 1 3 11   
2 827 
145,00 

24 000,00 
3 395 
870,13 

6 247 015,13 

2022 

3 г.. Галич 316,49 6,00       1 1       
1 115 
406,77 

1 115 406,77 

              



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 4 

Приложение 3   
к постановлению администрации   

городского округа — город Галич Костромской области  
 от 07 сентября 2022г. №581    

  Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,и которые включены в утвержденный на территории Костромской области в соот-
ветствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам  

ремонта 

№ п/
п 

Адрес МКД 

Стои-
мость 
капи-

тальног
о ре-
монта 

ВСЕГО 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ, постановлением администрации Костром-
ской области № 69-а от 13.03.2014г. (в ред. Пост. администрации КО № 143-а от 16.04.2018г.) 

Разработка 
проектной 
документа-
ции, про-

верка дос-
товерности 
определе-
ния смет-
ной стои-

мости 

Услуги 
строитель-
ного кон-

троля 

ремонт внутридомовых инженерных 
систем* ремонт или 

замена 
лифтового 
оборудова-

ния 

ремонт крыши 
ремонт 

подвальных 
помещений 

ремонт 
фасада 

ремонт 
фундамен-

та 
ВСЕ-
ГО 

Водо-
снабж
ение 

Тепло-
снабж
ение 

Водо-
отвед
ение 

Элек-
тросна

б-
жение 

руб руб руб руб руб шт руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м3 руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2020 год  

Счет 
ре-
гион
альн
ого 
опе-
рато

ра   

965 

749,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
188,

78 

841 

253,00 0,00 0,00 124 496,66 0,00 

1 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Долмато-
ва, д. 27 

878 
753,25 

                      
317,

60 
841 

253,00 
    37 500,25   

2 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Рабочая, 
д. 37 

26 
959,73 

                      
415,

79 
      26 959,73   

3 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, 
д. 43 

60 
036,68 

                      
455,

39 
      60 036,68   

Спе-
циал
ьны
й 
счет 
ре-
гион
альн
ого 
опе-
рато

ра 

  
2 840 

348,00 

242 

291,00 

54 

558,00 
0,00 

187 

733,00 
0,00 0,00 0,00 971,00 

1 561 

060,00 
0,00 0,00 

938,

00 

713 

548,00 
9,52 

220 

049,00 
103 400,00 0,00 

4 
г. Галич, ул Остров-
ского, д. 1А 

271 
291,00 

242 
291,00 

54 
558,00 

  
187 

733,00 
                      29 000,00   

5 
г. Галич, ул Пушки-
на, д. 15 

211 
931,00 

                      
580,

00 
193 

531,00 
    18 400,00   

6 
г. Галич, ул Пушки-
на, д. 17 

246 
049,00 

                          9,52 
220 

049,00 
26 000,00   

7 
г. Галич, ул Гоголя, 
д. 14 

520 
017,00 

                      
358,

00 
520 

017,00 
        

8 
г. Галич, ул Строи-
телей, д. 6А 

1 591 
060,00 

              971,00 
1 561 

060,00 
            30 000,00   

Спе-
циал
ьны
й 
счет 
ТСЖ 
или 

УК 

  
5 138 

068,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

54 
957,00 

0,00 0,00 640,00 
721 

805,00 
0,00 0,00 

3 
715,

16 

4 241 
306,00 

0,00 0,00 120 000,00 0,00 

9 
г. Галич, ул Колхоз-
ная, д. 20 

599 
008,00 

                      
465,

00 
599 

008,00 
        

10 
г. Галич, ул Маши-
ностроителей, д. 6 

1 098 
956,00 

                      
963,

00 
1 098 

956,00 
        

11 
г. Галич, ул Лер-

монтова, д. 41 

721 

805,00 
              640,00 

721 

805,00 
                

12 
г.Галич, 
ул.Гладышева 
д.71б 

54 
957,00 

        
54 

957,00 
                        

13 
г.Галич, 
ул.Машиностроите
лей д.4 

765 
000,00 

                      
258,

00 
725 

000,00 
    40 000,00   

14 
г.Галич, ул. Фести-
вальная д.6 

626 
955,00 

                      
814,

24 
586 

955,00 
    40 000,00   

15 
г. Галич, ул. Школь-
ная д.6 

1 271 
387,00 

                      
1 

214,
92 

1 231 
387,00 

    40 000,00   

2021 год 



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 5 

Спе-
циал
ьны
й 
счет 
ТСЖ 
или 

УК 

  
1 550 

365,00 
0,00 0,00 

1 550 

365,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

1 
 г. Галич, ул Маши-
ностроителей, д. 1 

1 550 
365 

    
1 550 

365 
                        30 000,00   

Спе-
циал
ьны
й 
счет 
ре-
гион
альн
ого 
опе-
рато

ра 

  
1 300 

780,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

775,50 

1 078 

598,00 
0,00 0,00 

1 
759,

10 
0,00 

102,

00 
0,00 183 500,00 38 682,00 

2 
 г. Галич, ул Фести-
вальная, д. 4а 

28 500               882,80               28 500,00   

3 

 г. Галич, ул Фести-
вальная, д. 2 

27 000                       
1 

759,
10 

      27 000,00   

4 
г.Галич, 
ул.Гладышева д.7а 

1 147 
280 

              892,70 
1 078 

598,00 
            30 000,00 38 682,00 

5 
г. Галич, ул Гоголя, 
д. 9 

24 000                           
25,0

0 
  24 000,00   

6 
г. Галич, ул Луна-
чарского, д. 27А 

24 000                           
25,0

0 
  24 000,00   

7 
г. Галич, ул Некра-
сова, д. 10 

26 000                           
27,0

0 
  26 000,00   

8 
г. Галич, ул Ок-
тябрьская, д. 1Б 

24 000                           
25,0

0 
  24 000,00   

Счет 

ре-
гион
альн
ого 
опе-
рато

ра   

3 395 

870,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,95 

2 365 

314,00 
0,00 0,00 

479,

08 

921 

199,00 
0,00 0,00 109 357,13 0,00 

9 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, 
д. 43 

921 
199,00 

                      
479,

08 
921 

199,00 
        

10 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Металли-
стов, д. 54 

1 799 
882,13 

              492,18 
1 732 

142,00 
            67 740,13   

11 

Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, 
д. 32 

674 
789,00 

              235,77 
633 

172,00 
            41 617,00   

2022 год 

Счет 

ре-
гион
альн
ого 
опе-
рато

ра   

1 115 

406,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

415,

79 

1 115 

406,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Рабочая, 
д. 37 

1 115 
406,77 

                      
415,

79 
1 115 

406,77 
        

Итого: 
16 306 

587,56 

242 

291,00 

54 

558,00 

1 550 

365,00 

187 

733,00 

54 

957,00 
0,00 0,00 

4 

114,45 

5 726 

777,00 
0,00 0,00 

8 
495,

91 

7 832 

712,77 

111,

52 

220 

049,00 
670 753,79 38 682,00 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 07 сентября 2022 года №582 

Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории городского округа – город Галич Костромской области на 2023 – 2025 годы. 

    Руководствуясь законом Костромской  области   от  25  ноября   2013  года          
№ 449-5-ЗКО «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кост-
ромской области», с учетом собираемости денежных средств  по г. Галичу на 
общем счете Фонда капитального ремонта Костромской области,  
      постановляю: 

     1.   Утвердить  прилагаемый краткосрочный план реализации капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории городского округа – город Галич Костромской области. 
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.                                        
 
 
Глава городского округа Карамышев А.В.  



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 6 

Приложение 1   
к постановлению администрации   

городского округа — город Галич Костромской области  
 от 07 сентября 2022г. №582    

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, и которые включены в утвержденный на территории Костромской области в соответ-
ствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов 

                                              

№
 

п/
п 

Адрес МКД 

Год 

Матери-
ал стен 

Ко
ли
че
ст
во 
эт
аж
ей 

Ко
ли
че
ст
во 
по
д

ъе
зд
ов 

общая 
пло-
щадь 
МКД, 
всего 

Площадь 
помещений 

МКД: Количе-
ство 

жите-
лей, 

зареги-
стриров
анных в 
МКД на 

дату 
утвер-

ждения 
кратко-
срочног
о плана 

Стоимость капитального ремон-
та 

Удель-
ная 

стои-
мость 
капи-
тальн

ого 
ре-

монта 
1 кв. 

м. 
общей 
пло-
щади 
поме-
щений 
МКД 

Пре-
дельн

ая 
стои-
мость 
капи-

тально
го 

ремон-
та 1 

кв. м. 
общей 
пло-
щади 
поме-
щений 
МКД 

Реквизиты 
документа о 

принятом 
решении об-

щим собрани-
ем собствен-

ников помеще-
ний или реше-

ния органа 
местного 

самоуправле-
ния 

Ста-
тус 

объ-
екта 
куль-

турног
о 

на-
следи

я 
(ОКН) 

Плано-
вая 
дата 

завер-
шения 
работ 

 

вво-
да в 
экс-
плуа
таци

ю 

за
ве
р
ш
е
н
и
е 
п
ос
л
е
д
н
ег
о 
ка
п
ит
а
л
ьн
ог
о 
р
е
м
о
нт
а 

всего: 

в том 
числе 
жилых 
поме-

щений, 
находя-
щихся в 
собст-

венност
и граж-

дан 

всего: 

в том числе: 

номер дата 

  

за 
сче

т 
сре
дст
в 

Фо
нда 

за 
счет 

средс
тв 

бюд-
жета 
субъ-
екта 
Рос-
сийск

ой 
Феде-
рации 

за 
счет 
сред
ств 

мест-
ного 
бюд-
жета 

за 
счет 

средст
в 

собст-
венник

ов 
поме-
щений 
в МКД 

  

кв.м кв.м кв.м чел. руб. 
руб

. 
руб. руб. руб. 

руб./
кв.м 

руб./
кв.м 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18       19   

  2023 год   

Счет регионального 

опреатора 
X X X X X 

2 
352,20 

1 
915,3

8 

1 
037,96 

133 
12 153 
488,46 

0,0
0 

0,00 0,00 
12 153 
488,46 

X X X X X X 

  

1 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Ленина, д. 

19 
1900   

Дере-
вянный 

2 2 529,46 
393,7

7 
135,65 23 

2 109 
086,35 

0,0
0 

0,00 0,00 
2 109 
086,35 

3 
983,47 

5 
971,00 

б/н 
07.08.2

019 
нет 

31.12.2
023 

  

2 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул. Пушкина, 
дом 16 

1964   
Кирпич-

ный 
2 2 793,39 

726,6
5 

135,65 72 
4 115 

983,06 
0,0
0 

0,00 0,00 
4 115 
983,06 

5 
187,84 

5 
971,00 

1 
07.08.2

019 
нет 

31.12.2
023 

  

3 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, 
дом 31 

1949   
Дере-

вянный 
2 1 246,21 

187,2
9 

187,29 19 
3 019 

990,21 
0,0
0 

0,00 0,00 
3 019 
990,21 

12 
265,91 

37 
140,00 

1 
28.05.2

019 
нет 

31.12.2
023 

  

4 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Свободы, д. 
55 

1900   
Дере-

вянный 
2 1 484,95 

327,5
9 

303,86 9 
2 046 

362,81 
0,0
0 

0,00 0,00 
2 046 
362,81 

4 
219,74 

4 
777,00 

1 
31.08.2

022 
нет 

31.12.2
023 

  

5 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Гагарина, д. 
59 

1900   
Кирпич-

ный 
2 4 298,19 

280,0
8 

275,51 10 
862066,

02 
0,0
0 

0,00 0,00 
862 

066,02 
2 

891,00 
2 

135,00 
б/н 

25.07.2
019 

нет 
31.12.2

023 
  

2024 год   

Счет регионального 

опреатора 
X X X X X 

1091,7
8 

832,1
3 

830,13 55 
3 362 

917,86 
0,0
0 

0,00 0,00 
3 362 
917,86 

X X X X X X   

1 
Гличский р-н, г. Га-

лич, ул Леднева. д 19 
1964   

Дере-

вянный 
2 1 529,01 

505,7

3 
505,73 7 

1 253 

831,51 

0,0

0 
0,00 0,00 

1 253 

831,51 

2 

370,15 

5 

971,00 
1,00 

28,08,2

022 
нет 

31.12.2

024 
  

2 
Галичский р-н 
г.Галич, ул Свободы, 
д 36 

1988   
Кирпич-

ный 
2 2 562,77 

326,4
0 

324,40 48 
2 109 

086,35 
0,0
0 

0,00 0,00 
2 109 
086,35 

3 
747,69 

5 
971,00 

1   нет 
31.12.2

024 
  

2025 год   

Счет регионального 

опреатора 
X X X X X 432,00 

432,0
0 

432,00 48 
5 252 

668,80 
0,0
0 

0,00 0,00 
5 252 
668,80 

X X X X X X   

1 
Галичский р-н, г. 
Галич, ул Ленина, д. 1 

1900   
Кирпич-

ный 
2   432,00 

432,0
0 

432,00 48 
525266

8,80 
0,0
0 

0,00 0,00 
5 252 
668,80 

12 
158,96 

10 
152,00 

1,00   да 
31,12,2

025 
  

Итого: X X X X X 
3 

875,98 

3 
179,5

1 

2 

300,09 
236 

20 769 

075,12 

0,0

0 
0,00 0,00 

20 769 

075,12 
Х Х Х Х Х Х   



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 7 

Приложение 2   
к постановлению администрации   

городского округа — город Галич Костромской области  
 от 07 сентября 2022г. №582    

Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории Кост-
ромской области на 2023-2025 годы 

  

                            

№ п/п 
Наимено-
вание МО 

Общая 
площадь 

МКД, 
всего 

Количе-
ство 
жите-
лей, 

зареги-
стриров 
анных в 

МКД 
на дату 
утвер-
ждения 

про-

граммы 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2023 

1 г.. Галич 2 352,20 133       5 5       
13 159 
675,56 

13 159 675,56 

2024 

2 г.. Галич 1 091,78 55       2 2       
3 642 
310,00 

3 642 310,00 

2025 

3 г.. Галич 432,00 48       1 1       
5 547 
447,11 

5 547 447,11 

Приложение 3   
к постановлению администрации   

городского округа — город Галич Костромской области  
 от 07 сентября 2022г. №582    

  Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,и которые включены в утвержденный на территории Костромской области в соот-
ветствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам  

ремонта 

                                        

                                        

№
 

п/
п 

Адрес МКД 

Стои-
мость 
капи-

тальног
о ре-
монта 

ВСЕГО 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ, постановлением администрации Костром-
ской области № 69-а от 13.03.2014г. (в ред. Пост. администрации КО № 143-а от 16.04.2018г.) 

Разработка 
проектной 
документа-
ции, про-

верка дос-
товерности 
определе-
ния смет-
ной стои-

мости 

Услуги 
строитель-
ного кон-

троля 

ремонт внутридомовых инженерных 
систем* ремонт или 

замена 
лифтового 
оборудова-

ния 

ремонт крыши 
ремонт 

подвальных 
помещений 

ремонт 
фасада 

ремонт 
фундамен-

та 
ВСЕ-
ГО 

Водо-
снабж
ение 

Тепло-
снабж
ение 

Водо-
отвед
ение 

Элек-
тросна

б-
жение 

руб руб руб руб руб шт руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м3 руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2023 год  

С
ч
ет 
р
ег
и
о
н
а
л
ь
н
ог
о 
о
п
е
р
ат
о
р

а   

13 159 

675,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

110,00 

6 225 

069,41 0,00 0,00 

987,

80 

2 908 

428,84 

90,0

0 

3 019 

990,21 742 324,66 263 862,44 

1 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Ленина, д. 19 

2 268 
980,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 380,00 
2 109 

086,35 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 759,20 45 134,45 

2 

Галичский р-н, г. Га-
лич, ул. Пушкина, дом 
16 

4 358 
830,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 730,00 
4 115 

983,06 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 764,90 88 082,04 

2 

Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Свободы, дом 
31 

3 346 
377,79 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
90,0

0 
3 019 

990,21 
257 982,00 68 405,58 

3 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Свободы, д. 55 

2 202 
244,77 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
461,

01 
2 046 

362,81 
0,00 0,00 112 089,79 43 792,16 

4 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Гагарина, д. 59 

983 
243,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
526,

79 
862 

066,02 
0,00 0,00 102 728,77 18 448,21 

2024 год 



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 8 

С
п
е
ц
и
а
л
ь
н
ы
й 
с
ч
ет 
Т
С
Ж 
и
л
и 
У

К 

регионального оера-

тора 

3 642 

310,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610,00 

3 362 

917,86 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 425,70 71 966,44 

1 
Гличский р-н, г. Галич, 
ул Леднева, д 19 

1 373 
330,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 230,00 
1 253 

831,51 
0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 92 666,50 26 831,99 

2 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Свободы, д 36 

2 268 
980 

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 380,00 
2 109 

086,35 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 759,20 45 134,45 

2025 год 

С
ч
ет 
р
ег
и
о
н
а
л
ь
н
ог
о 
о
п
е
р
ат
о
р

а   

5 547 

447,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520,00 

5 252 

668,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 371,20 112 407,11 

1 
Галичский р-н, г. Га-
лич, ул Ленина, дом 1 

5 547 
447,11 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 520,00 
5 252 

668,80 
0,00 0,00         182 371,20 112 407,11 

Итого: 
22 349 

432,67 
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

240,00 

14 840 

656,07 
0,00 0,00 

987,

80 

2 908 

428,84 

90,0

0 

3 019 

990,21 

1 132 

121,56 
448 236,00 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 12 сентября 2022 года №593 

Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории квартала 44:26:022202 

В соответствии со ст. 8, 41-46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», положением о пуб-
личных слушаниях в городском округе-город Галич Костромской области, ут-
вержденным постановлением Думы городского округа от 24.01.2006 года, руко-
водствуясь ст. 19 Устава муниципального образования городской округ-город 
Галич Костромской области, протоколом публичных слушаний от 05.09.2022 г., 
по проекту внесения изменений в проект межевания территории квартала 
44:26:022202 

постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в проект меже-
вания территории квартала 44:26:022202. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сай-
те администрации городского округа-город Галич Костромской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
Глава городского округа А. В. Карамышев 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 12 сентября 2022 года №594 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 13.09.2021 года №604 «Об  утверждении в новой  
редакции Положения антинаркотической комиссии городского округа город Галич Костромской области и её состава»  

В связи с организационно - кадровыми мероприятиями, в целях                            
осуществления деятельности  антинаркотической комиссии городского округа 
город Галич Костромской области 
          постановляю:  
         1. Внести изменения в  постановление  администрации городского округа-
город Галич Костромской области от  13.09.2021 года .№604 «Об  утверждении 
в новой редакции Положения антинаркотической комиссии городского округа 
город Галич Костромской области и её состава»,  изложив приложение №1 в 
новой редакции согласно приложению. 

 2. Считать  утратившими силу постановление администрации город-
ского округа - город Галич Костромской области  от 03.08.2022 года №489 «О 
внесении изменений  в постановление администрации городского округа от 
13.09.2021 года №604». 
 3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официально-
го  опубликования. 

 
         Глава городского округа  А.В. Карамышев 
 



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 9 

Приложение 
к постановлению администрации городского                                                                       

округа-город Галич Костромской области 
                                                                     от « 12  » _09__  2022 года  № 594 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации городского                                                                       
округа-город Галич Костромской области 

                                                от « 13» 09  2021 года  №604 

Состав                                                                                                            антинаркотической комиссии городского округа город Галич Костромской области 

1 Карамышев 
Алексей Вячеславович 

Глава городского округа, председатель комиссии 

2 Кириллов 
Александр Анатольевич 

Врио начальника МО МВД России «Галичский», заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

3 Орлова 
Наталья Вячеславовна 

Заместитель главы администрации городского округа, заместитель председателя комиссии 

4 Тюхменева 
Татьяна Юрьевна 

Начальник отдела по социальной политике администрации городского округа, секретарь комиссии 

5 Иванова 
Евгения Анатольевна 

И.о. директора ОГБУ «Галичский КЦСОН» 
(по согласованию) 

6 Кудряшов 
Александр Васильевич 

Заместитель начальника полиции МО МВД России «Галичский» по охране общественного порядка (по 
согласованию) 

7 Иванова 
Елена Викторовна 

Начальник отдела образования администрации городского округа 

8 Карпова 
Ольга Евгеньевна 

Начальник отдела по делам культуры, туризма, молодёжи и спорта администрации городского округа 

9 Гогохия 
Елена Геннадьевна 

Заведующая амбулаторно-поликлиническим отделением ОГБУЗ  Галичская окружная больница (по согла-
сованию) 

10 Румянцева 
Юлия  Олеговна 

Помощник главы городского округа 

11 Некрасов 
Алексей Олегович 

И.о. директора ОГБ ПОУ «Галичский педагогический колледж Костромской области» (по согласованию) 

12 Привалова 
Маргарита Борисовна 

Заведующая Галичским отделением ОГБ ПОУ «Костромской областной медицинский колледж им. героя 
Советского Союза С.А. Богомолова» (по согласованию) 

13 Соколова 
Екатерина Андреевна 

Врач-психиатр ОГБУЗ Галичская окружная больница (по согласованию) 

14 Тирвахов 
Сергей Сергеевич 

Начальник юридического отдела администрации городского округа 

15 Шастин 
Александр Михайлович 

Настоятель Введенского кафедрального собора Благочинного Галичского округа, протоиерей (по согласо-
ванию) 

16 Макарова 
Наталья Александровна 

И.о. директора ОГБ ПОУ «Галичский аграрно-технологический колледж Костромской области» (по согласо-
ванию) 

Заключение по результатам публичных слушаний по проектам межевания территории многоквартирных домов. 

г. Галич «09» сентября 2022 года 
 
Тема публичных слушаний: 
рассмотрение и принятие решения об утверждении проекта внесения измене-
ний в проект межевания территории квартала 44:26:022202, расположенной в 
городском округе город Галич город Галич Костромской области. 
Дата публичных слушаний: с 16.00 до 17.00 часов, 21 февраля 2022 года по 
адресу: Костромская обл., г. Галич, пл. Революции, д. 23А, 3-й этаж, в актовом 
зале. 
 
Публичные слушания назначены постановлением администрации городского 
округа-город Галич Костромской области №508 от 12.08.2022г. «О проведении 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект межевания 
территории кадастрового квартала 44:26:022202». 

Публичные слушания проведены в соответствии со ст. 31, 32, 33 Гра-
достроительного  кодекса  РФ,  на  основании  Федерального  закона  от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления  в  Российской Федерации»,  Градостроительного кодекса РФ,  Устава 
администрации городского округа-город Галич Костромской области, Постанов-
лением  Думы  городского  округа-город  Галич  Костромской  области  от 
24.01.2006г. №24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в го-
родском округе-город Галич Костромской области 
 

Информирование населения о проведении публичных слушаний обес-
печено: 
- опубликованием в информационном бюллетене Думы городского округа-город 
Галич Костромской области и администрации городского округа-город Галич 
Костромской области «Городской вестник» № 32 (1113)   от 26.08.2022 г. поста-
новления администрации городского округа-город Галич Костромской области 
№508 от 12.08.2022г. «О проведении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений  в  проект  межевания  территории  кадастрового  квартала 
44:26:022202», 
- размещением вышеуказанного постановления на официальном сайте адми-
нистрации городского округа-город Галич Костромской области в сети Интер-
нет. 
 
Предложений и замечаний в письменном виде или по почте от заинтересован-
ных лиц со дня опубликования постановления администрации городского окру-
га-город Галич Костромской области №508 от 12.08.2022г. «О проведении 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект межевания 
территории кадастрового квартала 44:26:022202», по день проведения публич-
ных слушаний для включения их в протокол- не поступали. 
Предложений и замечаний, в письменном виде от заинтересованных лиц в 
день проведения публичных слушаний — не поступало. 
 
Таблица результатов публичных слушаний 

№ 

п/п 

Наименование объекта, требующего получения 

специального согласования 

Результат рассмотрения 



Городской вестник №35 (1116) 16 сентября 2022 года стр. 10 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект  внесения  изменений  в  проект  межевания  территории  квартала 
44:26:022202: 
- площадь Революции, д.15, кадастровый квартал 44:26:022202. Разрешенное 
использование: блокированная жилая застройка, разделение земельного участ-
ка на два, изменение площадей земельных участков; 
- площадь Революции, д.17, кадастровый квартал 44:26:022202.. Разрешенное 
использование:  многоэтажная  многоквартирная  жилая  застройка,  изменение 
границ земельного участка; 

Утверждение проекта внесения изменений в проект межевания терри-
тории квартала 44:26:022202 поддержаны большинством голосов заре-
гистрированных участников 

Вывод: публичные слушания проведены в соответствии с действующим зако-
нодательством РФ. Материалы публичных слушаний будут переданы для рас-
смотрения на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки администрации городского округа-город Галич Костромской области. 
 

 
Ведущий публичных слушаний: ________________ / Жнивин Е. В./ 
 
Секретарь публичных слушаний: ________________ /Горбатенко Л. А./ 

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 10 листов формата А4.   Подписано в печать: 16.09.2022 г. Тираж:1 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Ершов С.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

